
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Advokátní kancelář Hanus a 

Švrček v.o.s.  

 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-506/2024-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 09.07.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

 

Žádost o informace  

 

Vážení,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 3. 7. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se statistických dat finančního zadostiučinění za nemajetkovou újmu dle zákona  

č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním postupem, a to za nezákonné trestní stíhání, které skončilo 

zproštěním obžaloby či zastavením trestního stíhání. Uvedené žádáte za posledních 10 let. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

V příloze zasíláme excelovou tabulku, v níž jsou obsaženy údaje o výši poskytnutých částek 

na odškodnění dle zákona č. 82/1998 Sb. za roky 2012 až 2023, přičemž údaje o výši 

poskytnutého zadostiučinění za nemajetkovou újmu způsobenou trestním stíháním jsou 

obsaženy ve sloupci D. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


